### **JUGEND**FEUERWEHR BAYERN

in Kooperation mit der Versicherungskammer Bayern und dem Bayerischen Jugendring



# Erlebniswochenende beim Klettern für Jugendfeuerwehrgruppen

Dank der Unterstützung der Versicherungskammer Bayern und des Bayerischen Jugendrings kann die **JUGEND**FEUERWEHR BAYERN 2017 ein tolles Erlebniswochenende anbieten, bei dem sich alles um das Thema "Klettern" dreht.



Das Angebot richtet sich an Jugendfeuerwehrgruppen, die in den Genuss eines sehr günstigen Kletterangebotes kommen möchten.

Beim Klettern steht nicht nur der sportliche Reiz im Vordergrund. Vielmehr geht es darum, aufeinander zu achten, Verantwortung zu übernehmen und sich gegenseitig Sicherheit zu geben. Wer klettert, kann über seine Grenzen gehen, sich steigern und über sich hinauswachsen. Er wird aber auch lernen, seine eigene Leistungsfähigkeit realistisch einzuschätzen und zu akzeptieren.

Eingebettet in weitere Teamübungen wird das Erlebte und die Erfahrungen aus dem Klettern reflektiert und in den Feuerwehralltag übertragen und diskutiert.

**Termin:** 05. Mai 2017 Anreise ab 17:00 Uhr (Abendessen um 18:00 Uhr)

07. Mai 2017 Abreise nach dem Mittagessen ca. 14:00 Uhr

**Ort:** im Jugendhaus Burg Feuerstein, 91320 Ebermannstadt

(Landkreis Forchheim)

**Kosten:** nur 40 € pro Person (inkl. Übernachtung + Vollverpflegung und

Kletterhalle/Kletterwand)

Nach erfolgter Anmeldung erhaltet ihr eine Rechnung von der JF Bayern

**Anreise:** Die Kletterhalle/Kletterwand befindet sich ca. 15 km vom Jugendhaus

entfernt. Um dorthin zu gelangen ist es unerlässlich, dass die Teilnehmer mit PKW anreisen. Die Bildung von Fahrgemeinschaften wird empfohlen.

Plätze: insgesamt 16 inkl. Betreuer, das heißt für zwei "kleinere"

Jugendfeuerwehrgruppen, die nur 5 / 6 Jugendliche haben. Die Plätze

werden in der Reihenfolge der Anmeldungen vergeben.

**Leitung:** Das Wochenende wird inhaltlich durch einen ausgebildeten

Erlebnispädagogen der wirklich draußen GbR geleitet. Als Gruppenleiter/in

eurer Jugendfeuerwehr habt ihr während des Wochenendes die

Gesamtverantwortung und die Aufsichtspflicht.

### Rückfragen gerne an:

Fachreferentin Sarah Neumann - Tel.: 089 388 372-24 - E-Mail: jugendbuero@jf-bayern.de

### **JUGEND**FEUERWEHR BAYERN

in Kooperation mit der Versicherungskammer Bayern und dem Bayerischen Jugendring



## **Anmeldung**

Datum

### Anmeldung ab sofort:

bis spätestens 10.02.2017

per Fax oder E-Mail ans Jugendbüro: 089 388372-17 jugendbuero@jf-bayern.de

Hiermit melde ich unsere **Jugendfeuerwehrgruppe verbindlich** mit \_\_\_\_\_ Teilnehmern zum **"Erlebniswochenende beim Klettern"** an:

Jugendhaus Burg Feuerstein 05.-07.05.2017 (Lkr. Forchheim) **FEUERWEHR:** verantw. JUGEND-FEUERWEHRWART/IN: **GEBURTSDATUM:** STRASSE, HAUSNR.: PLZ, ORT: LANDKREIS/ KREISFREIE STADT: **TELEFON/ MOBIL:** E-MAIL: Achtung: Die Teilnahme an einer Veranstaltung der JUGENDFEUERWEHR BAYERN ist aus versicherungsrechtlichen Gründen mit dem Kommandanten/der Kommandantin abzusprechen. Einer Veröffentlichung von Fotos im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit der JUGENDFEUERWEHR BAYERN (Homepage, Facebook, Presse etc.), welche an dem Wochenende entstanden sind, stimme ich zu. Ungefähr zwei/drei Wochen vor Beginn des Wochenendes erhaltet ihr weitere Informationen zugesandt. Fahrtkostenzuschüsse können von Seiten der JUGENDFEUERWEHR BAYERN nicht gewährt werden. Bei Absage nach Anmeldeschluss ohne Ersatz-TN oder Nichterscheinen fallen grundsätzlich die Ausfallgebühren in Höhe des TN-Beitrages an! Datum Unterschrift des / der Jugendwartes/in

Unterschrift des Kommandanten / der Kommandantin

# eilnehmer-Liste Burg **Feuerstein**

	Name, Vorname	Straße, Hausnr.	PLZ, Ort	Telefon	Geburts- datum	Mädchen oder Junge
Betreuer:						
Betreuerin:						
Teilnehmer/- in:						
Teilnehmer/- in:						
Teilnehmer/- in:						
Teilnehmer/- in:						
Teilnehmer/- in:						
Teilnehmer/- in:						

